Муниципальный Совет
Левобережного сельского поселения
Тутаевского муниципального района
Ярославской области

РЕШЕНИЕ

от 02.06.2016 года  № 18

О внесении изменений в решение Муниципального
Совета      Левобережного   сельского поселения от
15.03.2011 г. № 79 «Об  утверждении Положения о
муниципальной службе в Левобережном сельском
поселении Тутаевского муниципального района»

[bookmark: _GoBack]      В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Левобережном сельском поселении Тутаевского муниципального района, утвержденное решением Муниципального Совета Левобережного сельского поселения 15.03.2011 года  № 79 следующее изменения:
1.1. в пункте 5 части 1 статьи 13 слова "Российской Федерации;" заменить словами "Российской Федерации. Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами Российской Федерации;";
1.2. статью 24 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_25][bookmark: sub_211]"Статья 24. Стаж муниципальной службы
[bookmark: sub_251]1. В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы включаются периоды замещения:
[bookmark: sub_2511]1) должностей муниципальной службы;
[bookmark: sub_2512]2) муниципальных должностей;
[bookmark: sub_2513]3) государственных должностей Российской Федерации и государственных должностей Ярославской области;
[bookmark: sub_2514]4) должностей государственной гражданской службы, воинских должностей и должностей федеральной государственной службы иных видов;
[bookmark: sub_2515]5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.
[bookmark: sub_252]2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Ярославской области и Уставом Левобережного сельского поселения, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального закона от 27  июля 2004  года N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации".
[bookmark: sub_253]3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные периоды в соответствии с нормативными правовыми актами Ярославской области и муниципальными правовыми актами.
[bookmark: sub_254]4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается законом Ярославской области.".
2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Муниципального Совета              Глава Левобережного
Левобережного сельского поселения                   сельского поселения

________________Г.С.Васильев                          ____________М.А.Ванюшкин